

PYTANIA I ODPOWIEDZI (VIII)

W związku z przesłanym zapytaniem do postępowania przetargowego PPI.271.3.2015 na wykonanie robót budowlanych dotyczących: „Budowy mikroinstalacji prosumenckich wykorzystujących odnawialne źródła energii - budowa instalacji PV na terenie Gminy Daszyna” informujemy co następuje:

Pytanie nr 1.

W jakim zakresie instalacja ma być serwisowana przez internet (wymaganie dotyczące falownika str 4 SIWZ)

Odpowiedź Ad 1.

W zakresie umożliwiającym kontrolę wszystkich parametrów inwertera fotowoltaicznego oraz aby była możliwość alarmu serwisu i użytkownika o awarii paneli fotowoltaicznych lub falownika.

Pytanie nr 2.

Czy możliwy jest do wprowadzenia zapis w Istotnych Postanowieniach Umowy (IPU) termin wykonania instalacji do 30 września ale nie krócej niż 60 dni od podpisania umowy.

Odpowiedź Ad 2.

Nie ma możliwości zmiany zapisów dotyczących terminu wykonania zamówienia.

Pytanie nr 3.

Czy nie zaistniała pomyłka w zapisie wielkości kar umownych w IPU §8? Wartość 5% za każdy dzień opóźnienia jest rażąco wyższa od pozostałych kar. Poziom 0,5% byłby wielkością korespondującą ze zwyczajowymi karami przy tego typu inwestycjach. Kara za opóźnienie w tej wysokości stwarza nieproporcjonalnie duże ryzyko dla wykonawcy przy jednocześnie krótkim terminie realizacji.

Odpowiedź Ad 3.

Z uwagi na narzucone przez instytucje współfinansującą zamówienie terminy realizacji projektu, Zamawiający zmuszony został do wprowadzenia w §8 IPU kar w wysokości mobilizującej wykonawcę do terminowej realizacji zamówienia.

Pytanie nr 4.

Zamawiający w ramach przedmiotu zamówienia określonego w Załączniku nr 7 do SIWZ (Istotne Postanowienia Umowy) wymaga wykonania czynności określonych w par. 1 punkcie 2 lit. od a) do e). W punkcie 2 b) Wykonawca ma dokonać rozruchu i uruchomienia instalacji fotowoltaicznych. Powyższe zostało powtórzone w par. 4 ust. 9.

Trwały rozruch i uruchomienie instalacji wymaga wykonania opomiarowania instalacji przez lokalny zakład energetyczny (operatora sieci elektroenergetycznej), który instaluje np. licznik dwukierunkowy, na wniosek odbiorcy energii elektrycznej (użytkownika instalacji). Procedura powyższa w praktyce może trwać wiele tygodni i nie jest zależna od Wykonawcy instalacji.

Czy, w związku z powyższym, Zamawiający uzna za zrealizowanie przedmiotu umowy, jeśli Wykonawca w określonym umową czasie prawidłowo wykona instalację i dokona jej „chwilowego” rozruchu, a trwałego uruchomienia poprzez wpięcie do sieci poprzez nowy licznik dokona do 30 czerwca 2016 r., zgodnie z zaleceniem Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, którego stanowisko w tej sprawie zostało przekazane samorządom podczas szkolenia w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi w dniu 29.04.2015 r.?

Odpowiedź Ad 4.

Zamawiający na obecnym etapie nie może wyrazić zgody na uznanie za zrealizowanie przedmiotu umowy, jeśli Wykonawca w określonym umową czasie prawidłowo wykona instalację i dokona jej „chwilowego” rozruchu, a trwałego uruchomienia poprzez wpięcie do sieci poprzez nowy licznik dokona do 30 czerwca 2016 r. Jednak w wypadku wystąpienia problemów z tym zagadnieniem na etapie realizacji, Inwestor nie wyklucza sugerowanego przez Pytającego rozwiązania i wspólnie z Wykonawcą i w porozumieniu z Zakładem Energetycznym i instytucją współfinansującą zamówienie, zdecyduje o, satysfakcjonującym wszystkie strony, rozwiązaniu sytuacji.

Daszyna, 17.07.2015r.

Wójt Gminy Daszyna
Zbigniew Wojtera

WÓJT
Zbigniew Wojtera

Gmina Daszyna
99-107 Daszyna
NIP 775-24-06-085
REGON 611015885